
UCHWAŁA NR 19/123/2024 
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego dotyczącego 
zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), oraz § 3, § 4 pkt. 2 i § 5 uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 
18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z Powiatową 
Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala co następuje :  

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu, których treść stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na temat, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje projektu uchwały, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały przeprowadza się z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie powiatu i na rzecz mieszkańców powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) pisemnego wyrażania opinii z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 
– kierowanymi na adres: Biuro Obsługi Starosty Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Plac Stefana Okrzei 4, 
47-400 Racibórz; 

2) elektronicznego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały – kierowanymi na adres: kultura@powiatraciborski.pl. 

4. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

1) rozpoczęcie konsultacji 02.10.2024 r., 

2) zakończenie konsultacji 09.10.2024 r. 

5. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest Szymon 
Kura - Inspektor Biura Obsługi Starosty Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Plac Stefana Okrzei 4 pokój 12, tel: 
32 45 97 308, fax: 32 41 58 736, e-mail: kultura@powiatraciborski.pl. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Biura Obsługi Starosty.  

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Starosta Raciborski. 

Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

RADCA PRAWNY 
 
 

Lidia Chrzan 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

 

Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 5 uchwały III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z Powiatową Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu podejmuje decyzję 

o przeprowadzeniu konsultacji projektów aktów prawa miejscowego. 

W związku z powyższym przekazuje się do konsultacji projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

SEKRETARZ POWIATU                STAROSTA 

 

                 Beata Bańczyk                                                                        Grzegorz Swoboda 

 

 

Strona 1



Załacznik nr 1                                                                 
do Uchwały Nr 19/123/2024                                                                        
Zarządu Powiatu Raciborskiego                                                             
z dnia  24 września 2024 r. 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 
oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z Uchwałą Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 
2024 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat 
albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego (Dz. U. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 3207) oraz po 
przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 9/58/2024 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 9 lipca 2024 r. w sprawie wysokości cen 
i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku 
Piastowskim w Raciborzu: 

1) zmienia się: 

a) Załącznik Nr 1, który otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

b) Załącznik Nr 2, który otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) określa się sposób ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez 
Zamek Piastowski w Raciborzu, które mają charakter incydentalny, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Starosta Raciborski. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 listopada 2024 r. 

Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej jednostek samorządu terytorialnego postanawiają organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego. Uprawnienia te mogą zostać powierzone organom wykonawczym. 

Rada Powiatu Raciborskiego Uchwałą Nr LXI/478/2024 z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie 

powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat  

albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie  

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego powierzyła uprawnienie, o którym 

mowa wyżej Zarządowi Powiatu Raciborskiego, kierując się potrzebą zapewnienia sprawnego sposobu 

dostosowywania cen i opłat do aktualnej sytuacji ekonomicznej i społecznej. 

Uchwałę określającą wysokość cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej  

oraz korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu Zarząd Powiatu Raciborskiego 

przyjął na wniosek dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu w lipcu br. 

Jak informuje dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu, obecnie zachodzi konieczność 

doprecyzowania i rozszerzenia spektrum oferowanych usług zwiedzania oraz korzystania z urządzeń  

i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu.  

Zatem w tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe  

i uzasadnione.  

 

 

 

Strona 2



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr ……………... 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia …………………… 

 

 

Cennik biletów wstępu na Zamek Piastowski w Raciborzu 

L

p. 

Nazwa usługi Cena  

1. Bilet wstępu normalny (dom książęcy, słodownia) 40,00 PLN/osoba 

2. Bilet wstępu ulgowy (dzieci powyżej 4 lat1, młodzież do lat 18, studenci do 26 

roku życia, emeryci, renciści i osoby niepełnosprawne, w tym ich opiekun) 
20,00 PLN/osoba 

3.  Bilet rodzinny (2 osoby dorosłe, do 2 dzieci) 70,00 PLN 

4. Bilet wstępu dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny 20,00 PLN/osoba 

80,00 PLN/rodzina 

5. Bilety grupowe2   

Bilet grupowy normalny 30,00 PLN/osoba 

Bilet grupowy ulgowy 15,00 PLN/osoba  

6. Bilet na zwiedzanie z przewodnikiem3:  

w języku polskim 150 PLN 

w języku obcym 200 PLN 

7. Bilet wstępu – na zwiedzanie z atrakcjami:   

Dom książęcy lub słodownia 50,00 PLN/osoba 

normalny 

25,00 PLN/osoba 

ulgowy 

Dom książęcy i słodownia 80,00 PLN/osoba 

normalny 

40,00 PLN/osoba 

ulgowy 
 

 

 

  

 SEKRETARZ POWIATU                STAROSTA 

 

           Beata Bańczyk                                                                                      Grzegorz Swoboda 

  

 

 
1 Dzieci do lat 4 bezpłatnie. 
2 Dla grup minimum 15 osób, bilet dla opiekuna grupy bezpłatnie. 
3 Dla grup do 15 osób niezależnie od konieczności wykupienia biletu wstępu. 

Strona 3



 

 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr ……………. 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia ………………………. 

 

Wysokość opłat za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

  
Lp. Nazwa  Cena 

1. Korzystanie z dziedzińca zamkowego1:  

wydarzenia ogólnodostępne 3 000,00 PLN/dzień 

wydarzenia komercyjne, biletowane 5 000,00 PLN/dzień 

2. Korzystanie z powierzchni za metr kwadratowy2: 50,00 PLN/dzień 

3. Sale konferencyjne:  

Domu książęcego3 (170 krzeseł)  

 

400,00 PLN/za 1 godzinę 

200,00 PLN/za 2 godzinę 

100,00 PLN/za każdą następną 

godzinę 
Słodowni3 (do 100 krzeseł) 

Budynku bramnego4 (do 10 krzeseł) 200,00 PLN/za 1 godzinę 

100,00 PLN/za każdą następną 

godzinę 

4. Sale restauracyjne:  

Piwnica Domu Książęcego:  

       z dostępem do zaplecza kuchennego 1 200,00 PLN/doba 

       bez dostępu do zaplecza kuchennego  600,00 PLN/doba 

Piwnica Domu Książęcego na działania edukacyjne, turystyczne i kulturalne:  

       z dostępem do zaplecza kuchennego 900,00 PLN/doba 

       bez dostępu do zaplecza kuchennego 450,00 PLN/doba 

Sala restauracyjna (piwnica Słodowni):  

        z dostępem do zaplecza kuchennego 1 500,00 PLN/doba 

        bez dostępu do zaplecza kuchennego 700,00 PLN/doba 

Sala Restauracyjna (piwnica Słodowni) na działania edukacyjne, turystyczne i 

kulturalne: 
 

        z dostępem do zaplecza kuchennego 1 000,00 PLN/doba 

        bez dostępu do zaplecza kuchennego 500,00 PLN/doba 

5. Kaplica pw. św. Tomasza Becketa – uroczystość licująca z charakterem miejsca 

do 4 godzin 
1 000,00 PLN 

6. Sesja zdjęciowa:  

        we wnętrzach Zamku Piastowskiego 500,00 PLN/2 godziny 

        na dziedzińcu 200,00 PLN 

7. Pokój bazy noclegowej5:  

        dla turysty indywidualnego 200,00 PLN osoba/łóżko/doba 

350,00 PLN  

2 osoby/doba 

400,00 PLN 

3 osoby/doba 

        dla turysty grupowego6 150,00 PLN osoba/łóżko/doba 

        dostawka 100,00 PLN osoba/łóżko/doba 

8. Miejsce do parkowania na dziedzińcu dla korzystających z bazy noclegowej 30,00 PLN pojazd/doba 

9. Sala w edukatorium7 50,00 PLN/godzina 

 

 

 
1 Powierzchnia do 2 000 m2 na łączny czas 24 godzin, obejmujący przygotowanie wydarzenia, jego przebieg i uprzątnięcie.  

Z zachowaniem drogi dojścia do budynków słodowni i domu książęcego Zamku Piastowskiego (ekspozycje w godzinach 

pracy, pokoje gościnne) oraz Browaru Zamkowego (pub w godzinach pracy), wynajmujący pokrywa dodatkowo koszty 

poboru energii elektrycznej według wskazań licznika i aktualnych taryf dostawcy, uprzątnięcia oraz składowania odpadów, 

zabezpieczenia zaplecza sanitarnego i odpowiedniej liczby toalet, ochrony i obsługi zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
2 Stawka naliczana jest za pierwszy pełny metr kwadratowy i każdy następny, nawet jeśli zajęta powierzchnia nie obejmuje 

pełnego metra kwadratowego. 
3 Z dostępem do rzutnika multimedialnego, ekranu, toalet, nagłośnienia (bez obsługi), klimatyzacji, 170 krzeseł (II piętro 

dom książęcy), do 100 krzeseł (parter słodowni), garderób na zapleczu (dom książęcy), korytarzy na drodze dojścia, w 

przypadku wykorzystania energochłonnych urządzeń wynajmujący ponosi koszty energii według wskazań licznika i 

aktualnych taryf dostawcy. 
4 Z dostępem do monitora, toalet, do 10 krzeseł. 
5 Dzieci do lat 4 bezpłatnie. 
6 Minimum 16 miejsc noclegowych, w tym bezpłatny nocleg dla opiekuna grupy. 
7 Z przeznaczeniem na działalność edukacyjną, kulturalną oraz związaną z obsługa ruchu turystycznego. 

Strona 4



 

 
 

   

       SEKRETARZ POWIATU                         STAROSTA 

                Beata Bańczyk                                                                             Grzegorz Swoboda 

 

 

Strona 5



 

 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr ……………. 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia ………………………. 

 

 

 

Sposób ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez 

Zamek Piastowski w Raciborzu, które mają charakter incydentalny 

 

 

1. Ustalenia wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej realizowane 

przez Zamek Piastowski w Raciborzu, które mają charakter incydentalny dokonuje Dyrektor 

Zamku Piastowskiego w Raciborzu w formie zarządzenia. 

 

2. Wysokość cen, o których mowa w punkcie 1, nie może być niższa niż poniesione koszty 

powiększone o marżę w wysokości nie większej niż 20%. 

 

 

3. Za zgodą Zarządu Powiatu Raciborskiego dopuszcza się możliwość ustalenia ceny w niższej 

wysokości niż określonej w punkcie 2. 

  

 

 

 

              SEKRETARZ POWIATU                  STAROSTA 

 

                     Beata Bańczyk                                                                            Grzegorz Swoboda 

 

 

Strona 6



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 19/123/2024 

Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 24 września 2024 r. 

 

 

 

………………………………………………… 
(nazwa organizacji) 

 

………………………………………………… 
   (dane adresowe) 

 

 

 

 

 

Opinie do projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń 

i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

 

 
 

Lp. 

 

Paragraf, ustęp, punkt 

proponowany do zmiany 

 

Proponowana zmiana  

Uzasadnienie 

proponowanej 

zmiany  

1.    

2.    

3.    

…    

…    

n*    

 
Opinie ogólne  

 

  

 

 

 

 

 

     ……………………………………………………………. 
             (imię i nazwisko osoby statutowo upoważnionej do reprezentacji organizacji) 

 
 

 

 

n* - liczba proponowanej kolejnej zmian 
 

 

 

 

 

 

SEKRETARZ POWIATU                STAROSTA 

 

           Beata Bańczyk                                                                            Grzegorz Swoboda 

  

 

Strona 1


	UCHWAŁA NR 19/123/2024 ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	UCHWAŁA NR  ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

	Zalacznik 3


